2023 年 5 月 12 日

各 位

会  社  名 ニッコンホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 黒 岩 正 勝

（コード番号 9072 東証プライム市場）

問合せ先 取締役  執行役員  本 橋 秀 浩

        ＴＥＬ ０３－３５４１－５３３０

第 13 次中期経営計画に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2023 年度から始まる 3 ヵ年の新しい経営の指針として、

『第 13 次中期経営計画／Challenge 13』を決議したのでお知らせ致します。

当社を取り巻く経営環境は、地政学リスクの高まりにより不確実性が高まっており、少

子高齢化、脱炭素化、デジタル化など、益々多様化・複雑化しています。また、将来の事

業リスクに対し、サプライチェーンの再構築の動きが活発化しています。このような経営

環境においても、物流というものは、生活の根幹である衣食住すべてを支える欠くことの

できない機能であり、サステイナブルなサービスを安定的に提供することが我々の使命で

あることを念頭に、当社ならではの総合力を強化していく経営方針を取りまとめました。

記

■中期経営計画 Challenge 13

『事業活動を通じ、人々が幸せを実感する豊かな社会の実現と持続的な発展に貢献する』

■計画対象期間

2023 年４月１日～2026 年３月 31 日

■ 連結業績目標 〔2026 年 3 月期〕

  2023 年３月期

実績

2026 年３月期

目標

伸び率

売上高 2,121 億円 2,800 億円 32.0%

営業利益  196 億円 280 億円 42.9%

営業利益率 9.20% 10.00% －

ROE 7.11％  8.00% －

【CO2 排出量（Scope1＋２）】

  2023 年 3 月期 2026 年 3 月期

2030 年度 2050 年度

CO2 排出量削減目標 ‐ ▲3％

▲30% ▲100%

CO2 排出量(t) 160,000 155,200

112,000 0

【女性従業員比率】

  2023 年 3 月期 2026 年 3 月期

従業員全体に占める女性の割合 24％ 30%

※上記のフレームワークは、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいたもの

であり、実際の業績は様々な要因により、計画と異なる場合があります。また、事業環

境の変化により、計画の展開内容を変更することがあります。

   以 上